14/04/2023, 11:24 SEI/IFRO - 1908424 - Portaria

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2035634&infra_siste… 1/1

PORTARIA Nº 81/CAC - CGAB/IFRO, DE 13 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e
da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12
de janeiro de 2017, resolve:

Art. 1º Fica instituída a comissão responsável pela avaliação do procedimento de
heteroidentificação de candidatos autodeclarados negro ou pardo, conforme dispõe o Edital 06/2023, no
âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – Campus Cacoal.

Art. 2º A  composição  da presente comissão será  conforme estipulado abaixo, sob a
presidência do primeiro:

SERVIDOR SIAPE ATRIBUIÇÃO
Gabriel Tenorio dos Santos 1120066 Presidente
Elenice Norma Doenha Moura 1934133 Membro
Shelly Braum 2157688 Membro
Marli Henrique de Lima Pio Suruí 007.499.102-75 Membro
Rodrigo Avelino Araújo 3159641 Membro
Daphne Chiara Antônio 1209877 Suplente
Felipe Ferreira Wakahara 2230915 Suplente
Iramaia Grespan Ferreira 1934082 Suplente
Amauri Napakobá Suruí 857.945.542-15 Suplente
Joel Martins Braga Junior 1900386 Suplente

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em
13/04/2023, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1908424 e o
código CRC FFC72489.

Referência: Processo nº 23243.002106/2023-95 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1908424

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0